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Skrivelse angående vikten av att kraftsamla för att stoppa skjutningarna i Stockholm

Hittills i år har över 70 bekräftade skjutningar ägt rum i Stockholmsområdet. Antalet 
skjutningar är den högsta på fem år i jämförelse med tidigare perioder. Även antalet skadade 
är redan nu den högsta på fem år trots att flera månader kvarstår av året. Senaste skjutningen i 
Rinkeby för mindre än en vecka sedan ledde till att en ung person avled. Alla signaler tyder 
på att skjutningarna kommer att fortsätta. Därför är det av stor vikt av samhällets alla aktörer 
kraftsamlar för att få stopp på skjutningarna och det dödliga våldet. Det är endast när alla 
aktörer fullföljer sina uppdrag som kriminaliteten kan stävjas.

Polisen har givetvis ansvaret för att bekämpa brottslighet och för att därigenom få bort de 
kriminella och gängen från gator och torg, samt för att finna och beslagta droger och vapen. 
Staden har å andra sidan det långsiktiga ansvaret för att stoppa inflödet till den organiserade 
brottsligheten genom sociala brottsförebyggande satsningar och för att skapa trygga 
stadsmiljöer. Staden har även ett ansvar för att ha en synlig närvaro här och nu i berörda 
stadsdelar. 

När Polisen burar in ledarskiktet i de kriminella gängen måste staden säkerställa att inflödet 
till gängen bryts. Stadens fältassistenter, socialtjänst, sociala insatsgrupper och 
ordningsvakter måste få möjlighet att utöka det uppsökande arbetet för att fånga upp unga 
som rör sig i riskmiljöer och unga och unga vuxna som vill lämna den kriminella livsstilen. 
Civilsamhället ska ges stöd för att även de ska kunna utöka sin närvaro i det offentliga 
rummet. 

Staden har också en viktig uppgift i att säkerställa att anhöriga får tillräckligt stöd. Det finns 
bra förslag i det program som Socialnämnden behandlat men som ännu inte remitterats ut. 
Det är orimligt att stödet till anhöriga ska vänta på att den politiska majoriteten hanterat 
beslutsprocessen. Redan nu behöver staden säkerställa att stadsdelsnämnderna ger 
samtalsstöd till anhöriga och inom ramen för socialtjänstens uppdrag tillhandahåller service, 
råd och stöd.

Under den här allvarliga situationen får inte staden frånsäga sig sitt ansvar och förlita sig på 
att andra aktörer ska agera i stället. Staden har många egna insatser att sätta in för att bidra till 
kampen mot den organiserade kriminaliteten. Mot bakgrund av det akuta behovet av att få 
stopp på skjutningarna föreslår vi att:

1) Finansborgarrådet omgående bjuder in Polisen och civilsamhället till möte med syfte 
att enas om hur man tillsammans kan kraftsamla för att stopp på skjutningarna på kort 
och lång sikt. 



2) Kommunstyrelsen ska fördela resurser ur central medelreserv till prioriterade 
stadsdelsnämnder för att utöka fältförlagt socialt arbete. Stadsdelsnämnderna ges 
medel för att antalet fältassistenter omedelbart ska kunna utökas motsvarande 20 nya 
tjänster. 

3) Stadsdelsnämnder som har sociala insatsgrupper (SIG) ska tilldelas extra resurser av 
kommunstyrelsen ur central medelreserv. Forskning och erfarenhet visar att samhället 
har ett kort tidsspann från att en person bestämmer sig för att lämna en kriminell 
livsstil till att den riskerar att ångra sig och går tillbaka till kriminalitet. Staden 
behöver därför agera snabbt. Medlen ges till stadsdelsnämnderna för att säkerställa att 
personer som behöver stöd för att lämna en kriminell livsstil ska få en första kontakt 
med staden inom 24 timmar. 

4) Enligt ansvarigt borgarråd har Stockholms stad tagit fram rutiner för hur 
stadsdelsnämnderna ska agera när skjutningar och dödligt våld inträffar. I och med att 
många skjutningar har ägt rum på kort tid föreslår vi att kommunstyrelsen får en 
redogörelse för hur stadsdelsnämndernas arbete utifrån de framtagna rutinerna löper.  

5) Det är även viktigt att Stockholms stads program för stöd till anhöriga 2021-2024 som 
socialnämnden beslutade om i juni snabbt remitteras ut och behandlas i 
kommunfullmäktige. Programmet lyfter bland annat hur staden ska arbeta med stöd 
till anhöriga som har drabbats av skjutningar. Angelägna insatser måste kunna träda 
ikraft även innan programmet är färdigbehandlat.


